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Mięśnie działają wielostronnie

Wbrew dotychczasowym poglądom, wytwarzana przez włókna mięśniowe siła nie ma od razu jednego kierunku –
informuje pismo ” Proceedings of the Royal Society B.
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Jak wiadomo od lat, podczas skurczu mięśnia włókna
białka aktyny wsuwają się pomiędzy włókna miozyny. Dotychczas uważano, że w skali całego mięśnia
zjawisko to przypomina działanie siłownika hydraulicznego czy lin, czyli że cała wytwarzana siła
działa w jednym kierunku.

Tymczasem, jak wykazali naukowcy z University of Washington (USA), wytwarzana przez
oddziaływanie włókien siła może działać w wielu kierunkach, pod kątem. Gdy mięsień się kurczy,
poszczególne włókna aktyny i miozyny rozsuwają się na boki, a wytwarzana siła zaczyna działać pod
kątem. Dopiero oddziaływanie całej sieci włókien daje sumaryczną siłę skierowaną w jednym
kierunku. Mechanizm ten dotyczy nie tylko dużych mięśni szkieletowych, ale wszystkich mięśni –
w tym także sercowego.

Odkrycie może zainteresować zarówno chcących maksymalnie rozwinąć mięsnie kulturystów, jak
i lekarzy zainteresowanych leczeniem chorób serca.

Jak zaznaczył jeden ze współautorów, Michael Regnier, zrozumienie sił wytwarzanych przez
otaczające serce włókna mięśniowe podczas skurczu serca ma duże znaczenie, ponieważ siły
działające promieniowo i w długiej osi mogą być osłabiane w różny sposób, zależnie od podłoża
patologii.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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